

**PROTOKÓŁ nr 7/2016**  
posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**  
Rady Gminy Ełk  
**odbytej w dniu 8 kwietnia 2016 r. o godz. 14.00**  
**sala konferencyjna Urzędu Gminy Ełk**

Obradom przewodniczył Mirosław Świdorski, który o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ełk. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych. **[lista ob. zał. nr 1]**

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- ∅ Wójt Gminy Ełk – Tomasz Osewski
- ∅ Radca Prawny Urzędu Gminy Ełk – Grzegorz Krzyżanowski

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie spotkania Komisji.
2. Dyskusja na temat następującego punktu:
  - 1) Skargi rodziców uczniów z dnia 4 listopada 2015 r. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Stradunach.
  - 2) Protestu w sprawie odwołania Ewy Lewickiej z funkcji sołtysa.
3. Sprawy różne i wolne wnioski.
4. Zamknięcie obrad Komisji.

\*\*\*

**Do pkt. 1**

**Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący obrad Mirosław Świdorski przedstawił zebrany porządek posiedzenia. Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości chciałby dokonać zmian w porządku obrad. Wniosków nie zgłoszono.

W związku z powyższym obradowano wg. ww. porządku.

\*\*\*

**Do pkt. 2**

**Rozpatrzenie i dyskusja na temat następującego punktu:**

**1) Skargi rodziców uczniów z dnia 4 listopada 2015 r. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Stradunach.**

Przewodniczący Komisji stwierdził, że to jest kolejne spotkanie w sprawie skargi rodziców na działalność Dyrektora ZSZS w Stradunach. Przewodniczący Mirosław Świdorski poinformował radnych, że nie jest możliwe na dzień dzisiejszym spotkanie z Panią Dyrektorem, gdyż przeżywa ona na zwolnieniu lekarskim.

Przewodniczący obrad Mirosław Świdorski, poprosił zebranych, aby przedstawili swoje zdanie w związku ze skargą.

Radni po długiej dyskusji podjęli decyzję, iż uznają skargę za zasadną w kwestii nieprawidłowości w funkcjonowaniu świetlicy.

Dnia 7 stycznia 2016 r. do Urzędu Gminy Ełk wpłynęło pismo z Kuratorium Oświaty przekazujące kopię protokołu z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zespole Szkół Samorządowych w Stradunach. Kontrola ta została przeprowadzona w związku z pismem rodziców w sprawie zastrzeżeń odnośnie zapewnienia bezpieczeństwa i opieki dzieciom przed zajęciami oraz po ich zakończeniu.

Zgodnie z pismem z Kuratorium Oświaty w trakcie kontroli *dyrektor szkoły zapewniła, że jest otwarta na potrzeby rodziców i każdy, kto zgłosi potrzebę opieki dla swojego dziecka, taką opiekę otrzyma. Dyrektor widzi możliwość zorganizowania zajęć w ramach godzin realizowanych w oparciu o art. 42 ust. 2 pkt 2 lit. A ustawy – Karta Nauczyciela. Ta informacja została przekazana rodzicom uczestniczącym w spotkaniu. Osoby, które wносиły zastrzeżenia stwierdziły, że taka sytuacja je satysfakcjonuje. Na podstawie rozmów z dyrektorem i rodzicami można stwierdzić, że w dniu kontroli zostały uregulowane kwestie związane z zapewnieniem opieki świetlicowej. Dzieciom, których rodzice zgłoszą potrzebę zapewnienia opieki w świetlicy, taka opieka będzie zapewniona*”.

W trakcie posiedzeń Komisji Rewizyjnej sytuacja się diametralnie zmieniła i zarówno Dyrekcja jak i rodzice doszli do wspólnego porozumienia. Komisja Rewizyjna zaleca na bieżąco kontrolę w Zespole Szkół Samorządowych w Stradunach przez właściwe do tego jednostki Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Świdorski, zapytał czy są jeszcze pytania lub uwagi odnośnie Skargi.

**Radny Kazimierz Bratek** – poprosił, aby zorganizować spotkanie z Panią Dyrektorem jak tylko wróci do pracy. Radni zgodzili się z przedmówcą i ustalili, że takie spotkanie odbyłoby się podczas posiedzenia Komisji ds. Oświaty i Kultury.

W związku z brakiem szczegółowych pytań odnośnie Skargi poddał pod głosowanie zasadność Skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Stradunach:

#### **Głosowanie nad wydaniem opinii – skarga zasadna.**

<b>za</b>	<b>5</b>
<b>przeciw</b>	<b>0</b>
<b>wstrzymało się</b>	<b>0</b>

**Skarga rodziców uczniów na Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Stradunach została jednogłośnie uznana za zasadną.**

\*\*\*

#### **2) Protest sprawie odwołania Ewy Lewickiej z funkcji sołtysa.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Świdorski udzielił głosu Pani

Pani [ ] przedstawiła Komisji Rewizyjnej swoje stanowisko w sprawie. „Zwróciła się z prośbą o pozytywne rozważenie protestu o odwołanie i uznanie go za zasadnym, ponieważ procedura przeprowadzenia zebrania wiejskiego jak i tryb zwołania tego zebrania są niezgodne z prawem. Pani [ ] poprosiła, o unieważnienie odwołania z funkcji sołtysa sołectwa Buczki – Szeligi i o przywrócenie na dalsze pełnienie tej funkcji. Poinformowała Komisję jakie były, według niej nieprawidłowości, i że we wniosku o jej odwołanie nie podano żadnego uzasadnienia tej decyzji. Pani [ ] stwierdziła, iż o zebraniu dowiedziała się z ogłoszeń, które wisiały na tablicach w Buczkach i Szeligach. Jednakże oficjalnie nikt jej nie powiadomił o takim zebraniu. Po czym poinformowała, że na drugi dzień zaproszenie dostała od zastępcy sołtysa, członka Rady Sołeckiej poprzez sms-a. Pani [ ] przedstawiła zebraniem jak wyglądało spotkanie w dniu 8 lutego 2016 r., na którym również była obecna. Na tym właśnie zebraniu zostały zebrane podpisy pod wnioskiem o odwołanie [ ] z

funkcji sołtysa, jak zaznaczyła nieistniejącego sołectwa Buczki- Szeligi (odczytała Statut Sołectwa Buczki). Przedstawiła po krótkce, jak przebiegało zebranie wiejskie w dniu 8 marca 2016 r.

Pani [imię] apelowała do Radnych Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ełk o zbadanie i rzetelną analizę całej procedury i nieprawidłowości, ponieważ uważa iż została nie zgodnie z prawem odwołana i wniosła o unieważnienie odwołania z dnia 6 marca 2016 r. oraz wydanie opinii zasadnej co do protestu. Pani [imię] poprosiła o przywrócenie prawa pełnienia dalszej funkcji sołtysa Buczki – Szeligi zgodnie ze Statutem Gminy Ełk i o spowodowanie przywrócenia prawa. Po czym poinformowała, iż Sołectwo Buczki – Szeligi nie posiada Statutu, więc go nie ma”.

Następnie głos zabrał Radny Tadeusz Fatkowski, który był obecny na zebraniu dnia 6 marca 2016 r. Przedstawił dokładny przebieg zebrania. Poinformował, iż na zebraniu mieszkańcy przedstawili Pani Ewie Lewickiej jakie są przyczyny, które zadecydowały o jej odwołaniu. Pani Ewa miała prawo wypowiedzi i z niego skorzystała. Radny Tadeusz Fatkowski zwrócił uwagę, iż w zebraniu udział wzięły 39 na 80 mieszkańców uprawnionych do głosowania. W tajnym głosowaniu oddano następują ilość głosów:

„za” odwołaniem Sołtysa – 39 głosów  
„przeciw” odwołaniu Sołtysa – 10 głosów.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż Pani [imię] została odwołana z funkcji sołtysa sołectwa Buczki – Szeligi.

Głos w sprawie zabrał również Radca Prawny Urzędu Gminy Ełk – Grzegorz Krzyżanowski. Stwierdził, iż z formalnego punktu widzenia brak jest uchybień w sprawie. Zaznaczył, że unieważnia się procedury głosowania tylko wtedy, jeżeli efekty tych uchybień mają wpływ na głosowanie, a takiego zdarzenia nie było. Zauważył, iż w odróżnieniu od wyborów procedura odwoławcza nawet nie podlega oprotestowaniu. Stwierdził, iż pod względem formalno-prawnym żaden z zarzutów przedstawionych przez Panią Ewę Lewicką nie znajduje uzasadnienia w obowiązującym stanie prawnym. Jeżeli chodzi o uzasadnienie do wniosku o odwołanie sołtysa, to zostało ono przedstawione przez mieszkańców na zebraniu wiejskim w dniu 6 marca 2016 r.

Radny Kazimierz Bratek stwierdził, że jeżeli decyzją mieszkańców sołectwa było odwołanie z funkcji sołtysa [imię] to Komisja jak i Rada powinna to respektować.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Świdorski, zapytał czy są jeszcze pytania lub uwagi odnośnie Skargi.

W związku z brakiem szczegółowych pytań odnośnie protestu poddał pod głosowanie bezzasadność Protestu Pani [imię] na odwołanie jej z funkcji sołtysa.

#### **Głosowanie nad wydaniem opinii - bezzasadność protestu.**

za	5
przeciw	0
wstrzymało się	0

**Protest Pani Ewy Lewickiej w sprawie odwołania z funkcji sołtysa został jednogłośnie uznany za bezzasadny i takie stanowisko przedstawia Radzie Gminy Ełk.**

\*\*\*

#### **Do pkt. 3**

##### **Sprawy różne i wolne wnioski.**

• **Sołtys Chruściel Wiesław Rusak** – zwrócił się z prośbą, aby w nowym Statucie był zapis, że pod wnioskiem o odwołanie sołtysa było wpisane uzasadnienie.

\*\*\*

#### **Do pkt. 4**

##### **Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia 7 Komisji Rady Gminy w dniu 8 kwietnia 2016 r. Przewodniczący obrad o godz. 14.45 zamknął obrady. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Renata Kiełczewska

Obradom przewodniczyła:

Mirosław Świdorski